
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

      Kolegji  Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga: 

    Ardian DVORANI  - Kryesues 

    Arjana FULLANI  - Anëtar 

    Andi ÇELIKU - Anëtar 

       

në dhomën e këshillimit të datës 09.04.2015, mori në shqyrtim çështjen  administrative  që i përket: 

 

PADITËS:                 Marjeta Canaj 

I PADITUR:           Muzeu Historik Kombëtar,  

OBJEKTI:         Detyrimi i palës së paditur për të dëmshpërblyer paditësen me pagën 

e një viti punë, për zgjidhje të menjëherëshme e të pajustifikuar të 

marrëdhënieve të punës, me pagën e dy muajve për mosrespektim të 

proçedurës, me pagën e tre muajve për moszbatim të afatit të 

njoftimit, si dhe shpërblimin për vjetërsi në punë (rreth 8 muaj pagë). 

  

BAZA LIGJORE:   Nenet 143/1.4, 144, 145, 155/1.3 etj. të K.Punës. 

   

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë, me vendimin nr. 4818,  datë  11.06.2010 ka vendosur: 

Pranimin pjesërisht të kërkesë- padisë. 

Detyrimin e palës së paditur Muzeu Historik Kombëtar t’i paguajë paditëses Marjeta Canaj si 

dëmshpërblim pagën e 5 (pesë) muajve punë. 

Rrëzimin e kërkesë- padisë për pjesën tjetër të saj. 

 

 

Gjykata e Apelit Tiranë, me Vendimin Nr.2169, datë 25.10.2011 ka vendosur: 

Lënien në fuqi të vendimit nr. 4818,  datë  11.06.2010 të Gjykatës  së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

Kundër vendimit të gjykatës, ka ushtruar rekurs pala paditëse Marjeta Canaj e cila kërkon prishjen e 

vendimeve... 

 

*** 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë,  duke u bazuar në nenin 63 të Ligjit nr.49, datë 

03.05.2012 të “Për Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e 

Mosmarrëveshjeve Administrative”. 

  

V E N D O S I 

 

Ndryshimin e vendimit të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë nr. 4818, datë 11.06.2010 dhe të 

Gjykatës së Apelit Tiranë me nr. 2169, datë 25.10.2011 lidhur me pranimin e padisë për detyrimin e 

pales së paditur Muzeu Historik Kombëtar të dëmshpërblejë paditësen Marjeta Canaj me 3 paga 

mujore për mosrespektim të afatit të njoftimit dhe rrëzimin e padisë për këtë pjesë. 

Lënien në fuqi të vendimit nr. 2169, datë 25.10.2011 të Gjykatës së Apelit lidhur me disponimet e 

tjera të padisë. 

 

 Tiranë, më 09.04.2015                   

 

Nr. 11241-00402-00- 2012 i Regj. Themeltar 

Nr. 00 - 2015 - 2597  i Vendimit ( 217) 
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